ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                    № 13  с. Итатка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.  2017г.                                                                         № 43
с. Итатка

Об    окончании        отопительного сезона 2016-2017 гг. на территории Итатского     сельского    поселения

В соответствии с  п. 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам м пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 и в связи с  естественным повышением среднесуточной температуры наружного воздуха (при устойчивой среднесуточной температуре наружного воздуха выше плюс 8 º  С в течение 5 суток подряд),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить дату окончания отопительного сезона 2016-2017 года на территории Итатского сельского поселения  – 15 мая 2017г.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, обеспечивающих выработку тепловой энергии, ее транспорт, собственникам котельных:

- провести с 16 по 31 мая 2017 года профилактические работы в котельных;

- приступить на территориях с централизованным горячим водоснабжением к отключению и пломбированию систем отопления с переходом на летний режим теплоснабжения.

   3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.itatkasp.ru .

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                          В.Ю. Бебек

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2017г.                                                                                             № 44

с. Итатка

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2017 ГОДА

    В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г.  №68-ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010г. №223а «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области»,  постановлением Администрации Томского района от 17.05.2017г. № 99 «Об обеспечении безопасности населения муниципального образования «Томский район» на водных объектах в летний период 2017года» и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Итатское сельское поселение» на водных объектах в летний период времени, охране их жизни и здоровья,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Итатское сельское поселение» на водных объектах в летний период 2017года согласно приложению.

2.  Управляющему делами С.М. Порошиной опубликовать данное постановление в информационном бюллетене.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                        В.Ю. Бебек

Приложение

к Постановлению Администрации

Итатского     сельского  поселения

от « 22 »  05   2017г. №  44

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2017г. на территории муниципального образования

«Итатское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование предприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Информирование населения МО «Итаткое сельское поселение»  о правилах  поведения и мерах безопасности на водных  объектах в летний период, во время проведения сходов граждан.
	постоянно в летний период
	Специалист

М.П. Ковальчук

	2.
	Размещение информации о правилах поведения на водных объектах в летний период  в общественных местах.
	постоянно в летний период
	Специалист

М.П. Ковальчук

	3.
	Проведение разъяснительной работы среди учащихся МАОУ «Итатская СОШ» Томского района по соблюдению правил поведения и мерам безопасности на водных объектах
	постоянно в летний период
	Директор МАОУ «Итатская СОШ» Томского района Г.А.Дубок

(по согласованию)

	4.
	Установить аншлаги с информацией о запрете  и административной ответственности за купание  в несанкционированных местах традиционного массового отдыха (купания) людей
	летний период
	Специалист

М.П. Ковальчук

  22.05.2017

Тираж 5 экз.
                                                                             Отв. за выпуск Альшанникова А.А.
1
Ответственный за выпуск  Гайделис С.В.
Тираж 5 экз.